
 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 1/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

COMUNE DI SELARGIUS 

Area 6 – Lavori Pubblici 

Gara del giorno: 15/09/2015 

Scadenza offerte: 25/08/2015, ore 17.30 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PREVIA ACQUISIZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO IN SEDE DI GARA, ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPUS DELLA SCIENZA, DELLA 

TECNICA E DELL’AMBIENTE NEL COMUNE DI SELARGIUS. 

Importo complessivo dell’appalto a base d’asta     €   5.206.998,42    di cui: 

Lavori a corpo a base di gara (inclusi oneri di sicurezza non ribassabili di € 139.625,24) €   4.818.159,74     

Onorari di progettazione soggetti a ribasso     €      388.838,68 

MODELLO 3 - quater 1 

DICHIARAZIONI DEL “PROGETTISTA QUALIFICATO, INDICAT O O ASSOCIATO” 

REQUISITI TECNICO-ORGANIZZATIVI 

(Segue “Scheda Tecnica”) 

(art. 7.2.2. Disciplinare) 

(artt. 46, 47 e 76 D.P.R. n. 445/2000) 

IL SOTTOSCRITTO ________________________________________________________________________ 

NATO A ________________________________________ IL ______________________________________ 

RESIDENTE A _____________________IN VIA/PIAZZA ___________________________________________ 

IN QUALITA’ di  RAPPRESENTANTE LEGALE  ___________________________________________________ 

DELL’OPERATORE ECONOMICO _____________________________________________________________ 

SEDE LEGALE (via, n. civico e c.a.p.) __________________________________________________________ 

SEDE OPERATIVA (via, n. civico e c.a.p.) ______________________________________________________ 

NUMERO DI TELEFONO/FISSO E/O MOBILE ___________________________________________________ 

                                                 
1 Tale dichiarazione deve essere resa dal progettista qualificato, indicato o associato ovvero presente nello Staff 

tecnico dell’operatore economico esecutore dei lavori pubblici qualificato per progettazione ed esecuzione. 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 2/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

FAX __________________________________ E-MAIL ___________________________________________ 

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. _____________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARA 

A) Di aver svolto - ai sensi dell’art. 263, comma 1, lett. b) del D.P.R. n. 207/2010 -  nell'ultimo decennio 

anteriore alla data di pubblicazione del bando, servizi di ingegneria e architettura, di cui all'art. 252 D.P.R. 

n. 207/2010, relativi a lavori appartenenti a ciascuna delle seguenti categorie di opere cui si riferiscono i 

servizi da affidare, individuate sulla base del DM n. 143/2013, per un importo globale per ciascuna delle 

dette categorie di opere, almeno pari a 2 volte l’importo stimato dei relativi lavori da progettare: 

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. B) -  SERVIZI SVOLTI NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 

Categoria Destinazione funzionale Id. Opere 

Importo lavori cui si 

riferiscono i servizi svolti 

 

Importo MINIMO requisito in lavori 

pari almeno a due volte l’importo 

stimato dei lavori da progettare 

Edilizia 
Sanità, Istruzione, ricerca [E.08]  3.271.844,64 

Arredi, Forniture, Aree 
esterne, pertinenziali allestite [E.18]  2.029.010,84 

Strutture  
Strutture, Opere 

infrastrutturali importanti [S.03]  2.009.431,22 

Impianti  

Impianti elettrici e speciali a 

servizio delle costruzioni – 

Singole apparecchiature per 

laboratori  e impianti plota 

[IA.03]  1.889.856,34 

Idraulica Acquedotti e fognature [D.05]  436.176,44 

NOTA BENE: Nel caso di Raggruppamento Temporaneo tale requisito deve essere posseduto dal capogruppo 

in misura non superiore al 60% mentre la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dal o 

dai mandanti (ai quali non sono richieste percentuali di possesso dei requisiti minimi), fermo restando che il 

raggruppamento, nel suo complesso, deve possedere il 100% del requisito richiesto. In ogni caso, la 

mandataria deve possedere i requisiti in misura percentuale superiore rispetto a ciascuna delle mandanti. La 

mandataria, ove sia in possesso di requisiti superiori alla percentuale prevista dal bando di gara, partecipa 

alla gara per una percentuale di requisiti pari al limite massimo stabilito. 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 3/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

B) Di aver svolto - ai sensi dell’art. 263, comma 1, lett. c) del D.P.R. n. 207/2010 - negli ultimi 10 anni anteriori 

alla data di pubblicazione del bando di gara, due servizi di ingegneria e architettura di cui all’art. 252 

del d.P.R. 207/2010, appartenenti, ciascuno, alle seguenti categorie di opere, per un importo totale 

almeno pari a 0,60 volte l'importo stimato dei lavori da progettare, calcolato con riguardo ad ognuna delle 

seguenti categorie d’opera:  

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. C) -  SERVIZI DI PUNTA NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 

Sanità, Istruzione, ricerca 

Edilizia [E.08] 
Importo servizi svolti nel 

decennio 

IMPORTO MINIMO RICHIESTO IN 

LAVORI 

(totale somma due servizi) 

Euro 981.553,39 

Servizio di punta 1   

Servizio di punta 2   

totale  Euro 981.553,39 

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. C) -  SERVIZI DI PUNTA NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 

Arredi, Forniture, Aree esterne, 
pertinenziali allestite  

Edilizia [E.18] 

Importo servizi svolti nel 

decennio 

IMPORTO MINIMO RICHIESTO IN 

LAVORI 

(totale somma due servizi) 

Euro 608.703,25 

Servizio di punta 1   

Servizio di punta 2   

totale  Euro 608.703,25 

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. C) -  SERVIZI DI PUNTA NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 

Strutture, Opere infrastrutturali 

importanti  

Strutture [S.03] 

Importo servizi svolti nel 

decennio 

IMPORTO MINIMO RICHIESTO IN 

LAVORI 

(totale somma due servizi) 

Euro 602.829,37 

Servizio di punta 1   

Servizio di punta 2   

totale  Euro 602.829,37 

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. C) -  SERVIZI DI PUNTA NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 4/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

Impianti elettrici e speciali a servizio delle 

costruzioni – Singole apparecchiature per 

laboratori  e impianti plota  

Impianti [IA.03] 

Importo servizi svolti nel 

decennio 

IMPORTO MINIMO RICHIESTO IN 

LAVORI 

(totale somma due servizi) 

Euro 566.956,90 

Servizio di punta 1   

Servizio di punta 2   

totale  Euro 566.956,90 

d.P.R. n. 207/2010, ART. 263, COMMA 1, LETT. C) -  SERVIZI DI PUNTA NELL’ULTIMO DECENNIO  

CATEGORIE D’OPERA EX DM 143/2013 

Acquedotti e fognature  

Idraulica [D.05] 

Importo servizi svolti nel 

decennio 

IMPORTO MINIMO RICHIESTO IN 

LAVORI 

(totale somma due servizi) 

Euro 130.852,93 

Servizio di punta 1   

Servizio di punta 2   

totale  Euro 130.852,93 

C) Di aver utilizzato - ai sensi dell’art. 263, comma 1, lett. d) del D.P.R. n. 207/2010 e dell’art. 253, comma 15-bis, 

d.lgs. 163/2006 - nei migliori tre anni del quinquennio precedente la data di pubblicazione del bando - un 

numero medio annuo di personale tecnico non inferiore a 10 unità: 

Anno Numero medio annuo personale tecnico 

Minimo richiesto 10 unità complessive 

  

  

  

  

  

NOTA BENE: Nel caso di Raggruppamento Temporaneo tale requisito deve essere posseduto dal capogruppo 

in misura non superiore al 60% mentre la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dal o 

dai mandanti (ai quali non sono richieste percentuali di possesso dei requisiti minimi), fermo restando che il 

raggruppamento, nel suo complesso, deve possedere il 100% del requisito richiesto. In ogni caso, la 

mandataria deve possedere i requisiti in misura percentuale superiore rispetto a ciascuna delle mandanti. La 

mandataria, ove sia in possesso di requisiti superiori alla percentuale prevista dal bando di gara, partecipa 

alla gara per una percentuale di requisiti pari al limite massimo stabilito. 

Data .......................................... 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 5/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

IL DICHIARANTE 

............................................. 

La dichiarazione (compresa la tabella “Elenco degli interventi progettati e degli altri servizi tecnici” che 
segue) deve essere sottoscritta, a pena di esclusione: 

• dal professionista singolo;  
• da ciascun socio, in caso di Studio associato o di professionisti associati; 
• dal legale rappresentante di Società di ingegneria e di Società di professionisti;  
• nel caso di operatori economici costituiti da soggetti da riunirsi o associarsi ovvero riuniti o 

associati, consorzi ordinari o GEIE, dal legale rappresentante di ciascun soggetto/operatore che 
costituisce o costituirà l’associazione temporanea o il consorzio ordinario o il GEIE;  

• dal rappresentante legale, in caso di consorzi stabili. 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 6/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Area 6 – Lavori Pubblici 

Gara del giorno: 15/09/2015 

Scadenza offerte: 25/08/2015, ore 13.30 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PREVIA ACQUISIZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO IN SEDE DI GARA, ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO DEL CAMPUS DELLA SCIENZA, DELLA TECNICA E DELL’AMBIENTE NEL COMUNE DI SELARGIUS. 

Importo complessivo dell’appalto a base d’asta     €   5.206.998,42    di cui: 

Lavori a corpo a base di gara (inclusi oneri di sicurezza non ribassabili di € 139.625,24) €   4.818.159,74     

Onorari di progettazione soggetti a ribasso     €      388.838,68 

 

 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PROGETTATI E DEGLI ALTRI SERVIZI TECNICI   (segue allegato al modello 3-quater) 

IMPORTO MINIMO DELLA SOMMA DEGLI INTERVENTI DELLA  categoria Edilizia [E.08]  EURO  3.271.844,64 

IMPORTO MINIMO DELLA SOMMA DEGLI INTERVENTI DELLA  categoria Edilizia  [E.18]  EURO  2.029.010,84 

IMPORTO MINIMO DELLA SOMMA DEGLI INTERVENTI DELLA categoria Strutture [S.03]  EURO  2.009.431,22 

IMPORTO MINIMO DELLA SOMMA DEGLI INTERVENTI DELLA categoria Impianti  [IA.03]  EURO  1.889.856,34 

IMPORTO MINIMO DELLA SOMMA DEGLI INTERVENTI DELLA categoria Idraulica  [D.05]  EURO      436.176,44 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

Pag. 7/7 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
 
 

NUMERO INTERVENTO COMMITTENTE NATURA DEL 

SERVIZIO 

SOGGETTO CHE HA 

SVOLTO IL 

SERVIZIO 

IMPORTO DEI LAVORI 

(EURO) 

QUOTA PARTE 

% IN CASO DI 

A.T.I. 

DATA DI INIZIO 

SVOLGIMENTO SERVZIO 

DATA DI FINE 

SVOLGIMENTO 

SERVIZIO
2
 

%  NEL 

DECENNIO 

          

          

          

          

          

          

          
 Totale       

 Data, ___________________              IL LEGALE RAPPRESENTANTE  

                                                 
2 Indicare gli estremi di approvazione del progetto e le date di emissione del certificato di collaudo o di regolare esecuzione per gli altri servizi tecnici. 


